Vrz osnova na ~len 22, stav 1, ~len 36 i 62 od Zakonot za lokalnata samouprava  ((Slu`ben vesnik na RM(  br.  5/02 ), ~len_________________________________________ (se pi{uvaat ~lenovite od Zakonot po koj raboti odnosno e nadle`en soodvetniot Sektor odnosno odddelenieto koe gi planira aktivnostite) i Zakonot za finansirawe na edinicite na Lokalnata samouprava ((Slu`ben vesnik na RM( br. 61/04, 67/07, 156/09 i 47/11), Sovetot na Op{tina Gazi Baba na________________ sednica  odr`ana  na  _______________ godinа ја donese:

Н А Ц Р Т -      P  R  O  G  R  A  M  A

ZA 
ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

НА ПОДРАЧЈЕТО 

__________________________________________________ 

na Op{tina Gazi Baba za  2019 godina

І ВОВЕД

Со стапувањето во сила на Законот за локална самоуправа во Република Македонија, голем дел од надлежностите на централно, преминуваат на непосредно локално ниво. Тоа претставува мошне значаен, но и напорен чекор  кон процесот на зајакнување на капацитетите на субјектите во локалната заедница. 

Врз основа на Законот за социјална заштита („Службен весник на Република Македонија“ бр.148/14-прeчистен текст), општината, градот Скопје и општините во Градот Скопје организираат и обезбедуваат спроведување на социјалната заштита, преку донесување на сопствени програми за специфичните потреби на граѓани:

· Лицата со телесна попреченост, деца без родители и родителска грижа, деца со посебни потреби, деца од улица, деца со воспитно-социјални проблеми, деца со еднородителски семејства, лица изложени на социјален ризик, лица засегнати со злоупотреба на дроги и алкохол, старите лица без семејна грижа и сл.

· Основни социјални ризици, на кои најчесто се изложени граѓаните се следниве:

· Ризици по здравјето (болест, повреда и инвалидност);

· Ризици од стареење (старост и преживување);

· Ризици по мајчинство и семејство;

· Ризици од невработеност

· Ризици од неадаптираност кон социјалната средина.

Единиците на локалната самоуправа како едни од главните носители на социјалната заштита се одговорни за:

· Донесување на развојни програми за социјална заштита;

· Основање на јавни установи за социјална заштита;

· Развивање на вонинституционални форми за социјална заштита;

· Реализирање на социјални програми во соработка со останатите сегменти јавниот сектор, приватниот сектор и невладини организации.

Општина Гази Баба со своите активности значајно место му посветува на продлабочувањето на процесот на децентрализација во областа на социјална заштита, согласно специфичните потреби на населението кое живее на територијата.

2

